
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

21.09.2021 г.                          ст. Новомышастовская № 254-О 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ СОШ №12 в 2020-2021 учебном году  

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании приказа 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

21.09.2021г. № 2979 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского 

края» и в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №12 приказываю: 

       1.Определить ответственных за организацию работы по шести направлениям:  

- читательская грамотность – Чернявская Ю.Г., учитель русского языка и 

литературы; 

 - математическая грамотность – Носко В.А., учитель математики и информатики;  

- естественнонаучная грамотность – Белик Е.А., учитель биологии;  

- финансовая грамотность – Беленко С.М., учитель истории и обществознания;  

- глобальные компетенции –Бузина А.В., учитель английского языка; 

- креативное мышление – Герасименко А.В., учитель ИЗО 

      2.Ответственным учителям проводить работу по внедрению в учебный процесс 

банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии образования». 

     3. Заместителю директора по УВР Солоха И.И. 

 3.1 разработать на уровне школы план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 

учебный год;  

3.2 сформировать базу данных учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов;  

3.3 сформировать базу данных обучающихся 8-9-х классов, участвующих в 

формировании функциональной грамотности обучающихся.  

     4. Заместителю директора по УВР Солоха И.И. и руководителям ШМО:  

- актуализировать планы работы школьных методических объединений. 

5. Ответственной за ведение школьного сайта, Бузиной А.В., опубликовать на 

школьном сайте приказ и план мероприятий.  

     6. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУСОШ № 12                   О.П. Черная 


		2021-10-21T20:22:07+0300
	МБОУ СОШ № 12
	Я являюсь автором этого документа




